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Nr.  Prot Vlorg mé&_m_".2025
VENDIM

Nr. (& daté 25.89 2025

“PER MIRATIMIN E PJESMARRJES SE KESHILLIT TE QARKUT VLORE NE
PROJEKTIN TRANSPORT.SAFER PJESE E PROGRAMIT INTERREG GREECE-
ALBANIA 2021-2027”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i
ndryshuar, Ligj Nr. 65/2022 daté 15.9.2022 “Pér ratifikimin e marréveshjes Financiare kuadér
t& partneritetit ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i
Republikés sé¢ Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat specifike t& zbatimit t&
Asistencés Financiare t& Be-sé pér Republikén e Shqipérisé né Kuadér té Instrumentit pér
Asistencén e Paraanétarésimit (IPA), Ligj 75/2024 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé€ financimit
ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé&
Shqipérisé, Republikés Helene dhe Komisionit Evropian pér programin e bashk&punimit
ndérkufitar (INTERREG IV-A) IPA Greqi-Shqipéri 2021-2027”, Vendim i Ké&shillit té&
Ministrave nr. 540, daté¢ 20.9.2023 pér pércaktimin e funksioneve, pérgjegjésive dhe
marrédhénieve ndérmjet autoriteteve e strukturave pér menaxhimin indirekt t& asistencés
financiare t€ Bashkimit Evropian nén Instrumentin pér Asistencén e Paraanétarésimit 2021—
2027 (IPA III) pikés f t€ nenit 11 t& Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré, Nr.13, daté
09.07.2024 “Pér miratimin e disa ndryshimeve né Rregulloren “Pér funksionimin e
Administratés s¢ Késhillit t&¢ Qarkut Vloré”, miratuar me VKQ Nr. 12, daté 22.06.2020,
Vendimit t&¢ Késhillit t&€ Qarkut Vloré, Nr.7, daté 26.03.2024 “Pér autorizimin ¢ Kryetarit t&
Késhillit t& Qarkut Vloré té nénshkruajé formatet e aplikimit, marréveshjet e bashképunimit, si
dhe ¢do dokument tjetér pér aplikimet né thirrjet e hapura t&€ projekteveme partneré té huaj”,
Marréveshjes sé Partneritetit pér projektin “TRANSPORT.SAFER” “Pérmirésimi i transportit
multimodal dhe i sigurisé¢ rrugore né zonén ndérkufitare” protokolluar me tonén me Nr.1475
Prot dat& 21.07.2025.

VENDOS:

1. T€ miratojé pjesémarrjen e Késhillit t& Qarkut Vloré né projektin“TRANSPORT.SAFER”
“Pérmirésimi i transportit multimodal dhe i sigurisé rrugore né zonén ndérkufitare” (Upgrading
multimodal transport and road safety in cross border area)né partneritet me Rajonin e Epirit
(Janiné-Greqi) si Partner Lider dhe me njé buxhet total té projektit prej 1,443,438.30. €

Adresa:Késhilli I Qarkut Vlore Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Labéria”, Vloré E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Vioré (AL) Tel: +35533421608
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eraﬁ'b hetit pér Késhillin e Qarkut Vloré sshté 610 272.20 €. Vlera e bashkéfinancimit

Hy néi ‘_%:n_i_}x'e projektit, si kontribut i institucionit &shté né masen 20% vleré gé ngarkon
ﬁ]%ggecﬁle Keshillit ¢ Qarkut Vloré.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e gjith¢ administrata e Keéshillit t& Qarkut Vloré.
4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas pikés 3, neni 78 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015

“Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Shpallur nga Prefektii Qarkut Vioré me shkresé Nr. Prot, daté ; 2025

Adresa:Keéshilli I Qarkut Vloré Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Laberia”, Vlore E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Tel: +35533421608
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Projekti TRANSPORT.SAF.ER «Pgrmirésimi i transportit multimodal dhe i sigurisé
rrugore né zonén ndérkufitare” (Upgrading multimodal transport and road safety in
cross border area).

Projekti TRANSPORT.SAF.ER ka pér qéllim rritjen e sigurisé rrugore, pérmirésimin €
qarkullimit dhe shkémbimin e praktikave m& (& mira ndérmjet Greqisé dhe Shqipéris€.
Investimet n& Infrastrukturé t& kétij projekti synojné té lehtésojné qarkullimin, € rrisin siguring
rrugore, & ulin kohén e udhétimit dhe t€ forcojné lidhjet ndérkufitare, duke ndihmuar
njékohésisht né zhvillimin ekonomik dhe turistik té& rajonit. Me Partner Lider Rajonin e Epirit
d aniné-Greqi) dhe partneré, Rajonine Ishujve Jonian (Korfuz—Greqi), Késhillin e Qarkut Vloré

Shqipéri ky projekt ka njé buxhet total prej 1,443,438.30. €.

Pérveg investimeve infrastrukturore, projekti parashikon edhe shkémbim njohurish, pérvojash
ndérmjet partneréve, me fokus praktikat mé t€ mira né fushén e siguris€ rrugore.

Projekti pritet t€ sjelle:

o pérmirésim t& |&vizshmérisé rajonale dhe reduktim t& koh&s s€ udhétimit,

o infrastrukturé rrugore mé t€ sigurt dhe mé efikase,

o ndikim mé té ulét né mjedis,

. rritje t& kapaciteteve institucionale p€rmes shkémbimit ndérkufitar t€ eksperiencave
dhe praktikave mé t€ mira né fushén e siguris€ rrugore.

Késhilli i Qarkut Vloré gshté partner i drejtpérdrejté né kété projekt dhe luan njé rol &
réndésishém né:

o | e o iamn) 3 ivp) 22ip0A).
« ndjekjen dhe mbéshtetjen € ndérhyrjes infrastrukturore per rrugen Xarré-Kafivua ne~

Konispol promovimin e rezultateve t& projektit dhe shkémbimin e pérvojave me
partnerét greké,

Pr(').jekti “TRANSPORT.SAFER” pérbén njé hap t& réndésishém né forcimin e bashképunimit
ndérkufitar Shqipéri-Greqi dhe né modernizimin e infrastrukturés s€ transportit, duke i dhéné

prioritet siguris€ rrugore dhe zhvillimit t& qgndrueshém raj onal.

Adresa:Keshilli I Qarkut Vlore
Pallati I Kulturés “Labgria”, Vlore
Vioré (AL)

Web site:www.qarkuvlore.gov.al
E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Tel: +35533421608
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Specialist pér Argimit, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve

e

Palush Naci o
Specialist pér Shérbimet, Transportin dhe Emergjencat Civile

Mauricio Pashaj

Specialist Finance pér zbatimin e buxhetit
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